
STRUKTURA ORGANIZATIVE E INSTITUTIT TE SHENDETIT PUBLIK Nr. kategoria klasa

DREJTORIA 4

Drejtor 1 II-a

Nendrejtor shkencor 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Nendrejtor ekonomik 1 kategoria III-a

Asistente drejtori 1 kategoria IV-b

I. Departamenti I Sherbimeve Mbeshtetese 31

Pergjegjes Departamenti (jurist/ekonomist) 1 kategoria III-a

Sektori I Burimeve Njerezore

Pergjegjes Sektori 1 kategoria III-b

Specialist Arkiv /Biblioteke 1 Klasa VI

Specialist Protokolli 1 Klasa IX

Specialist i marredhenieve me publikun 1 kategoria IV-b

Sektori I Administratës

Pergjegjes Sektori 1 kategoria  III-b

Furnitor 1 klasa III

Shofer 8 klasa V

Mekanik 1 klasa VII

Elektricist 1 klasa VII

Hidraulik/Kaldaist/Saldator 1 klasa IV

Punetor mirembajtje 2 klasa IV

Sanitare 5 klasa I

Sektori I Finances

Pergjegjes Sektori 1 kategoria III-b

Specialist finance 2 kategoria IV-b

Ekonomist 1 kategoria IV-b

Ekonomist I mesem 1 klasa IX

Magazinier 1 klasa IV

II. Departamenti I Epidemiologjise dhe Kontrollit te Semundjeve Infektive64

Pergjegjes Departamenti 

1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"



Sektori I Survejances te Semundjeve Infektive

Pergjegjes Sektori

1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Mjek epidemiolog/veteriner/infeksionist/shendet publik

6

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Specialist I shkencave e konomike 1 kategoria IV-a

Operator 1 klasa VII

Koordinator per semundjet infektive ne Europen Juglindore

1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Sektori I Programit Kombetar te Vaksinimit

Pergjegjes Sektori

1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Specialist I programit te vaksinimit

1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Specialist per manaxhimin e depos qendrore 1 kategoria IV-a

Specialist per shperndarjen e vaksinave 1 kategoria IV-a

Specialist per logjistiken dhe zinxhirin ftohes 1 kategoria IV-a

Laborant mikrobiolog 1

Sektori I kontrollit të Vektoreve

Pergjegjes Sektori

1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Entomolog/Biolog

1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant mikrobiolog 2

Sektori I Programit Kombetar te kontrollit te HIV/AIDS/SST

Pergjegjes Sektori

1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Mjek I shendetit publik 1

Sociolog/Punonjes Social

2

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Specialist per Edukimin Shendetesor 1 Kategoria VI a

Psikolog 1

Sektori I Laboratoreve te References Kombetare



Përgjegjes Sektori

1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Laboratori I Virologjise

Mikrobiolog/biolog 3

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant mikrobiolog 3

Laboratori I Imunologjise (HIV/AIDS dhe Hepatitet virale)

Mjek mikrobiolog 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant mikrobiolog 2

Laboratori I Baktereologjise dhe Mykologjise

Mjek mikrobiolog 3

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Specialist i larte laboratori 2

Laborant mikrobiolog 2

Specialist per manaxhimin e kiteve 1 Kategoria IV-a

Sektori I kontrollit te infeksioneve spitalore

Pergjegjes Sektori 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Mjek mikrobiolog 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant mikrobiolog 2

Laboratori I Biologjise Molekulare

Biolog/mikromiolog 3

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant mikrobiolog 1

Laboratori I Parazitologjise

Parazotolog/mikrobiolog/biolog/veteriner 3

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant 3

Sektori I Laboratoreve te Preparatorise, Prodhimit te Antigeneve dhe Serumeve diagnostike

Pergjegjes Sektori 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a



Kimist/mikrobiolog 1 Kategoria IV-a

Laborant mikrobiolog 3

III. Departamenti I Shendetit dhe Mjedisit 46

Pergjegjes Departamenti 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Sektori I Ujt dhe Sanitetit

Pergjegjes Sektori 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Mjek higjenist/inxhinier agromiedisi/akuakulture/ sanitar 3

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant 1 Kategoria IV a

Sektori I Epidemiologjise Ambientale dhe Kontrollit te Cilesise se Ajrit

Pergjegjes sektori 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Mjek shendet publik/Epidemiolog 1 Specialist IV-a

Kimist 2

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant 2

Sektori I Fizikes Sanitare

Pergjegjes Sektori 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Mjek Higjenist/Mjek shendet publik 1 kategoria IV-a

Fizikan/Inxhinier mjedisi 1 kategoria IV-a

Laborant 1

Sektori I Shendetit ne Pune dhe Toksikologjise

Pergjegjes Sektori 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Mjek shendet publik 3

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant 1

Sektori I Ushqyerjes dhe Sigurise Ushqimore

Pergjegjes Sektori 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"



Mjek shendet publik 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Inxhinier ushqimor/Zooteknik/Veteriner/Agrobiznes 2 kategoria IV-a

Laborant 1

Sektori I Laboratoreve

Pergjegjes Sektori 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laboratori I Mikrobiologjise se Ushqimeve dhe Mykologjise

Mjek Mikrobiolog/Mykolog/Biolog/Inxhiner agroushqimor 2

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant mikrobiolog 2

Laboratori I Mikrobiologjise se Ujit, Ajrit , Tokes

Mjek mikrobiolog 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Biolog/Biokimist 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant mikrobiolog 1

Laboratori I Kimise se Ujit dhe Sanitetit 

Kimist 2

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant kimist 1

Laboratori I Kimise se Ushqimeve dhe Percaktimit te Jodit ne Urine

Kimist 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant kimist 2

Laboratori I Kimise Analitike Instrumentale dhe Sigurise, Kontrollit te Cilesise

Kimist/ Inxhinier mjedisi/ Ekologji 4

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Laborant 2

IV. Departamenti I Epidemiologjise dhe Sistemeve Shendetesore 13

Pergjegjes Departamenti 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Sektori I Observatorit Epidemiologjik



Pergjegjes Sektori 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Matematicien 1

Kategoria IV-a

Veteriner 1 Kategoria IV-a

Sektori I Epidemiologjise se Semundjeve Kronike dhe Kerkimit mbi Politikat Shendetesore

Pergjegjes Sektori 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Mjek shendet publik 2

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Mjek laboratori 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Sektori I Kerkimit ne Popullate

Pergjegjes Sektori 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Mjek shendet publik 2

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Biolog/Biokimist 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Zyra Kombetare e Sistemit te Informimit per Drogat

Mjek Shendet Publik 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

V. Departamenti I Informimit Shendetesor Teknologjise dhe Komunikimit15

Pergjegjes Departamenti 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Sektori I Zhvillimit te Teknologjise se Informacionit

Pergjegjes Sektori 1

Ketgoria III a/1

Informaticien/ Inxhinier matematike 2

kategoria IV-a

Shkenca Ekonomike 1 kategoria IV-a

Operator 1



Sektori I Indikatoreve Shendetesor

Mjek shendet publik 2 Ketgoria III a/1

Specialist I shendetit publik 1 kategoria IV-a

Klasa e VII

Sektori I Botimeve

Redaktor Letrar 4 kategoria IV-a

Fotograf 1 klasa IX

Piktor 1 klasa IX

VI. Departamenti I Promocionit Shendetesor 14

Pergjegjes Departamenti 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Sektori I Semundjeve jo te Transmetueshme

Pergjegjes Sektori 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Mjek shendet publik/Sociolog 2

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Punonjes Social 1 Kategoria  IV-a

Sektori I Shendetit Riprodhues

Pergjegjes Sektori 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Mjek/Shendet publik (shendeti riprodhues, shendeti I femijes) 2

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Kategoria IV a

Sektori I Shendetit Mendor

Pergjegjes Sektori 1

Kategoria "Profesor" 

/As.Prof./Docent/Doktor"

Mjek/Punonjes Social/Psikolog klinik/Psikolog 2

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Sektori I Substancave Abuzive

Pergjegjes Sektori 1

Prof/As.Prof./Kerkues I 

pare/Kerkues/specialist VI-a

Mjek/Punonjes Social/Shkenca Komunikimi 2 Kategoria  IV-a

VII. Sektori I Vivariumit 5



Pergjegjes Sektori 1 Kategoria III-b/1

Zooteknik Veteriner 1 Kategoria  IV-a

Ndihmes veteriner (teknik I mesem) 3 klasa VI

VIII. Sektori I Radiombrojtjes 8

Pergjegjes Sektori 1 Kategoria III-a 

Fizikan/Inxhinier mjedisi 5 Kategoria III-b/1

Asistent administrativ I zyres 1 Kategoria IV-b

Laborant 1

Total 200




